
COMUNE  DI  NUSCO
Prov. di Avellino

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  23   Del  17-12-11

Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA
CONCESSIONE IN USO DI BENI IMMOBILI-BENI MOBILI E ATTREZZATURE
COMUNALI.

L' anno  duemilaundici il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 17:00, si è
riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in
Seconda convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

DE MITA GIUSEPPE P DEL GIUDICE LUISA A
DEL SORDO ANTONIO P IOANNA AMATO FRANCO P
SPAGNOLETTI ANTONELLA A MAIURANO AGOSTINO A
FASANO VINCENZO A IULIANO ANTONIO A
DELLI GATTI FIORELLA P CILIO SALVATORE DANIELE P
GROSSO DARIO A GROSSO ANTONIO P
BIANCANIELLO DIEGO A DELLA VECCHIA ENZO P
DELLA GATTA ALFONSO P DELLA POLLA ROMINA A
CRESTA EMILIA P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   8.

Assume la presidenza    DE MITA GIUSEPPE in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE dr. COLELLA MARIA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

_______________________________________________________________________________________________________
_
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 17-12-2011 - Pag. 2 - COMUNE DI NUSCO

IL CONSIGLIO COMUNALE
-------------------------------------

PREMESSO:

Che questo Ente dispone di numerosi beni, immobili e mobili, nonché di una serie di
attrezzature di vario genere utilizzate in occasione di manifestazioni ed eventi;

RILEVATO che, di frequente pervengono richieste di utilizzo di tali beni da parte di
Enti.associazioni e privati,interessati, e vario titolo;

RITENUTO doversi dotare di un apposito regolamento che possa:

ottimizzare l’utilizzo di tali beni
garantire il Comune dai rischi di danni e/o deterioramenti ai beni
garantire ai fruitori la massima trasparenza
dotare, gli uffici comunali competenti di uno strumento di facile ed univoca
applicazione
produrre un introito per le casse comunali;

VISTO il regolamento predisposto dal segretario comunale, di concerto con il
responsabile del servizio, che si compone di n. 16 articoli come da allegato “A”

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio 

Con il seguente risultato della votazione

Presenti n. 9     votanti n. 6  astenuti n.3 :  i consiglieri Della Vecchia Enzo- Grosso
Antonio-Cilio Soccorso 
Voti favorevoli n. 6 

D E L I B E R A
---------------------

DI APPROVARE per le motivazioni in premessa esposte che si danno qui per
integralmente riportate il regolamento comunale per la concessione in uso di beni
immobili, mobili e attrezzature comunali come da schema allegato alla presente sotto la
lett”A” per farne parte integrante e sostanziale ;

DI DARE ATTO che lo stesso composto da n. 16 articoli entrerà in vigore ad avvenuta



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

_______________________________________________________________________________________________________
_
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 17-12-2011 - Pag. 3 - COMUNE DI NUSCO

esecutività della presente delibera;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su  proposta del Sindaco-Presidente e rilevata l’urgenza di provvedere ;
con il seguente risultato della votazione:
 VOTAZIONE per alzata di mano :
Presenti n. 9
 Votanti n. 6
 Astenuti n.3 : i consiglieri Della Vecchia Enzo-Grosso Antonio-Cilio Soccorso 

DELIBERA

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del
D.lgs 267/2000. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE
F.to  COLELLA MARIA F.to  DE MITA GIUSEPPE



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

_______________________________________________________________________________________________________
_
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 17-12-2011 - Pag. 4 - COMUNE DI NUSCO

PARERI ART. 49 DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

PARERE TECNICO:

Si esprime parere
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

Nusco, lì _______________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________

PARERE CONTABILE

Si esprime parere __________________________________ sulla regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 153 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267    SI ATTESTA/NON SI ATTESTA    la
copertura finanziaria dell’impegno da assumere con la proposta di deliberazione sopraccitata.

Nusco, lì ______________    
                                                                             Il RAGIONIERE CAPO

                                                                                             (Rag. Nicola TUOZZOLO)



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

_______________________________________________________________________________________________________
_
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 17-12-2011 - Pag. 5 - COMUNE DI NUSCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata oggi all’Albo Pretorio on-line di questo Comune con il numero di cronologico
_________________. per quindici giorni consecutivi ( art.32 co.5 della L.n.69del 18/06/2009).

Nusco, lì ___________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to COLELLA MARIA

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R 28.12.2000 n. 445, io sottoscritto COLELLA MARIA

CERTIFICO

Che la presente copia, è conforme alla deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Nusco, li _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE      
Dr.COLELLA MARIA

CERTIFICATO ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                   per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134, c 3 del T.U. 18/8/2000 n. 267, e che contro
la stessa non sono stati presentati reclami.

Nusco, li _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE      
F.to COLELLA MARIA


